Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", e aio de 201

MOÇÃO DE APLAUSO
P VADO

/./1.

tz~a -,:,~cát WeeJe~ aj947,áta - SP
- ge~<9rcwcd&,

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 11 11 I111 E
Protocolo Geral 0002308/2017

Data: 15/05/2017 Horário: 15:20
LeaislatIvo MDC 144/2017

ASSUNTO: Moção de Aplauso pela realização da 4a Queima do Alho, no Distrito de
Cambaratiba, ocorrido no dia 07 de maio de 2017.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhor José Roberto de Paula — Organizador da Queima do Alho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos organizadores da 4a  Queima
do Alho, na pessoa do Senhor José Roberto de Paula, realizado no Distrito de Cambaratiba no último
dia 07, embalado com muita música e comida típica das comitivas de peões de boiadeiro.

O evento atraiu centenas de pessoas e toda sua renda foi destinada ao Fundo Social de
Solidariedade de Ibitinga e contou com um delicioso almoço, especialmente preparado pelo Chico
Mineiro. O show sertanejo ficou por conta da dupla Ronaldo Viola Filho & João Carvalho e foi um
sucesso.

Desejo que Deus abençoe a cada um que trabalha para que este evento seja cada ano
melhor e que cópia desta Moção seja encaminhada ao Senhor José Roberto de Paula, externando o
orgulho desta Casa de Leis pelo 4a Queima do Alho realizado brilhantemente no dia 07 de maio de
2017 no Distrito de Cambaratiba.

MATHEUS VALENTIM DE VALHO
Vereador — B

A Sua Senhoria o Senho
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1